CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

Số:              /ĐLKH-TKCT
V/v: Giá bán điện năm 2020 của

EVNCPC cho KHPC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TPHCM

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM

- Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

- Mã chứng khoán: KHP

- Địa chỉ trụ sở chính: 11 Lý Thánh Tôn – TP Nha Trang – Khánh Hòa.

- Điện thoại: 02582.220220

- Fax: 02583.823828

- Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Cao Ký

Chức vụ: Tổng Giám đốc

Loại thông tin công bố :      định kỳ       bất thường      24h        theo yêu cầu

Nội dung thông tin công bố :

 Quyết định số 3137/QĐ-EVNCPC ngày 17/04/2020 của Tổng công ty Điện lực

miền Trung về việc giá bán điện năm 2020 cho Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa

(Quyết định đính kèm).

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 18/04/2020 tại đường dẫn : https://pckhanhhoa.cpc.vn /Quan hệ cổ đông/Thông

tin bất thường.

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- Lưu VT, P5, TKCT.

https://pckhanhhoa.cpc.vn/

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giá bán điện năm 2020 cho

Công ty cổ phần Điện lực Khánh Hòa

TỔNG GIÁM ĐỐC

 TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-EVN ngày 12/4/2019 và Quyết định số 293/QĐ-

EVN ngày 20/9/2019 của Hội đồng thành viên EVN về việc ban hành, sửa đổi, bổ

sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của EVNCPC;

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-EVN ngày 31/01/2020 của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam về việc giao kế hoạch sản xuất kinh doanh, tài chính, đầu tư xây dựng năm

2020 cho EVNCPC;

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-EVN ngày 11/03/2020 của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam về việc điều chỉnh kế hoạch sản xuất kinh doanh, tài chính năm 2020 cho

EVNCPC;

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-HĐTV ngày 13/03/2020 của Hội đồng thành

viên EVNCPC về việc tạm giao định mức chi phí phân phối, bán lẻ điện năm 2020

cho các đơn vị thành viên EVNCPC;

Căn cứ Nghị quyết số 243/NQ-HĐTV ngày 15/04/2020 của Hội đồng thành

viên EVNCPC về giá bán điện nội bộ năm 2020;

Theo đề nghị của Kế toán trưởng EVNCPC,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt giá bán điện năm 2020 giữa EVNCPC và KHPC để thỏa

thuận hợp đồng mua bán điện như sau:

a. Giá bán điện áp dụng từ 01/01/2020 đối với 100% sản lượng điện thương

phẩm theo kế hoạch tháng (chưa bao gồm VAT):

        - Giá giờ cao điểm các tháng 1, 2, 3, 10, 11, 12:  2.841,1 đ/kWh.

        - Giá giờ cao điểm các tháng 4, 5, 6:   2.978,9 đ/kWh.

        - Giá giờ cao điểm các tháng 7, 8, 9:   2.686,2 đ/kWh.

        - Giá giờ thấp điểm:            947,0 đ/kWh.

        - Giá giờ bình thường:     1.721,9 đ/kWh.

        - Giá bình quân kế hoạch:     1.772,9 đ/kWh.

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-EVNCPC

b. Giá bán điện bậc cao (3.091 đồng/kWh) áp dụng từ 01/3/2020 trong trường

hợp:

- Đối với sản lượng thương phẩm vượt trên 100% sản lượng thương phẩm kế

hoạch tháng. Tổn thất để tính toán điện mua giá bậc cao được tính bằng tổn thất thực

hiện tháng.

- Trong trường hợp chỉ tiêu tổn thất điện năng cả năm thực tế cao hơn so với kế

hoạch năm EVNCPC giao. Phần chênh lệch sản lượng điện mua cả năm 2020 giữa

tổn thất thực hiện và tổn thất kế hoạch sẽ tính giá bậc cao và bổ sung vào hóa đơn

tháng 12.

Điều 2. Lợi nhuận định mức tính giá điện bằng 0.

Điều 3. EVNCPC sẽ điều chỉnh giá bán điện cho đơn vị khi EVN điều chỉnh cho

EVNCPC.

Điều 4. Kế toán trưởng, các Trưởng Ban EVNCPC có liên quan và Tổng Giám

đốc KHPC căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                         TỔNG GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- HĐTV (báo cáo);

- Ban TGĐ;

- KSVCT;

- NĐD phần vốn EVNCPC tại KHPC;

- TCNS, KH, KD, KT, TH;

- Lưu: VP, TCKT.

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2020-04-18T15:52:21+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2020-04-18T15:52:24+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYEN CAO KY
	2020-04-18T11:04:02+0700
	EVNCPC
	NGUYEN CAO KY

		LE ANH KHOI
	2020-04-17T17:30:25+0700
	EVNCPC
	LE ANH KHOI

		2020-04-18T17:55:08+0700